РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРМОШНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
         05.03.2018 года                                                  9-ра
от  _____________________                              №_____
Об утверждении Плана обеспечения безопасности

 людей на  водных объектах Чермошнянского сельсовета на 2018 год

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года №73-ФЗ, постановлением  Губернатора Курской области от 18.09.2007г №199 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Курской области»,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Чермошнянского сельсовета:

         1.Утвердить прилагаемый План  обеспечения  безопасности людей на  водных  объектах Чермошнянского сельсовета на 2018 год.

         2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Главы Чермошнянского сельсовета                                            И.Н.Кособродова
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации
Чермошнянского сельсовета
Медвенского района
от 05.03.2018г № 9-ра

ПЛАН

 обеспечения  безопасности людей  на водных  объектах Чермошнянского сельсовета

	№п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Отметка о выполнении

	1.Нормативные  и планирующие документы , разрабатываемые в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Чермошнянского сельсовета

	1
	Разработка планов мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных  объектах в 2018 году
	март
	Администрация сельсовета

	2
	Принятие  правовых актов по вопросам обеспечения безопасности населения на водных объектах  в соответствии с Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	март
	Администрация сельсовета

	2.Профилактическая работа среди населения в целях снижения гибели и травматизма людей на водных объектах

	1
	Проведение разъяснительной  работы  среди населения о мерах  предосторожности на водных  объектах  в период ледостава , ледохода , паводка
	Весь период
	Администрация сельсовета

	2
	Организация в школах дополнительного обучения учащихся правилам поведения на воде в рамках учебной программы курса «Основы  безопасности жизнедеятельности» , при проведении  классных , общешкольных мероприятий , а также в период летней оздоровительной работы с детьми
	Март-апрель,  июнь-август
	Администрация сельсовета

	3.Плановые мероприятия по обеспечению безопасности людей  на водных объектах , осуществляемые в течение года

	1
	Выявление мест несанкционированного купания населения на водных объектах и выхода населения на лед в зимнее время
	В течение года
	Администрация сельсовета

	2
	Своевременное представление сведений о чрезвычайных ситуациях на водных объектах
	немедленно
	Администрация сельсовета

	3
	Освещение в средствах массовой информации материалов по подготовке  к купальному сезону
	Апрель-июнь
	Администрация сельсовета